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Margučiai Suteikia Grožio 
Ir Spalvingumo Velykoms
Margučiu Dažymas 
Buvo Rūpestingas 
Menas

Dažymu velykinių kiaušinių 
buvo rimtai užsiėmę dailinin- 1 
kai ir chemikai jau nuo 17-to 
šimtmečio. 1682 metais Hei- į 
delberge pasirodė spausdinys I 
kuriame paaiškinta kaip geriau- Į 
šiai atlikti marginimo darbą I 
ir kokius vartoti dažus. |

Senovės romėnų rašytojai Ju-j 
venalas, Ovidijus, Plinius ir ki- Į 
ti taip pat damėjosi tuo klausi
mu ir teikė savo patarimus. 
Mat, anais laikais buvo priim
ta žiūrėti į kiaušinį kaipo į 
gyvybės simbolį ir jo papuoši-. 
mai reiškė įvertinimą arba at
vaizdavimą pabundančios pa

vasaryje gamtos.
Daugelis mūsų dar atsime

name paprasčiausius būdus da
žyti kiaušinius. Cibulių žievės 
suteikdavo kiaušiniams rudą 

’ spalva. Laukinės obelės žievė 
! palikdavo tamsesnę spalvą. Ža- ! 
lios melsvos, juodos, geltonos ! 
spalvos buvo gaunamos iš džio- 

| vintų gėlių, lapų, šaknų ir pa
našiai. Atsirasdavo nemažai 
artistų, kurie sukambinuodavo

- j įvairias spalvas ir visokius pa- 
I puošalus. Tokios rūšies meis- 
trai būdavo labai įvertinami ir

I prieš šventes jie dirbdavo “over
time”.

Seniausias demokratiją įve
dęs kraštas buvo Šveicarija, jau 
1291 metais sukūręs pamatus 
demokratiniam šios šalies val
dymui.

I Lietuvos Užgrobimas, Tai Geriausias 
Sovietiškos Agresijos Pavyzdys

Atrėmė Kremliaus Veidmai
niškus Pareiškimus

Ryšium su “N. Y. Times” iš 
kovo 17 tilpusiu tekstu sovietų 
naujojo Ministro

<ad
žodžių seka darbai, 1 
šiol vis atidėliojami.
sovietai paskelbtu a 

politiniams kaliniams

laidotų Lietuvą nuo 
inkorporavimo. Nors 

.panašu į stebuklą, bei 

.būdu šis tarptautinis

neteisėto 
tatai yra 
tik tokiu 
banditiz

mas ir tegali būti likviduotas.

Velykine Pasakaitėj
VELYKĖ IR KIŠKELIAI

V. Frankienė

Žaliame pušynėlyj ant kelmo tupė
jo kiškis ir linksmai dairėsi. Saulu
tės spindulėliai, prasiskverbė pro pu
šų šakas, šildė jo žibantį kailelį, pa
dangėje vyturėlis linksmai čireno, pu
šelės tylutėliai šnarėjo 
pavasarį, sniegas tirpo, 
šoko nuo kelmo ir ėmė 
tis, uostydamas sniegą,
mutė voverytė, išlindusi iš savo 
lių, pasijuokė iš kiškio:

— Matau, kad kopūstėlių

sveikindamos
Kiškelis nu- 

pamažu 
Maža

dairy- 
links-
name-

ieškai.
Per anksti, Smaližiau, per anksti!

Kiškelis nekreipė dėmesio į vovery
tės šneka, vis uostinėjo sniegą, žiūri
nėjo lyg 
sušuko:

— Va, 
gėlytė!

— Ka

kažko ieškodamas, ir staiga

jau radau! Ak, sveika,

radai? paklausė voverytė ir, 
netverdama smalsumu, nušoko žemėn.

— Žiūrėk, štai žibutė! Na, jau da
bar žinau, kad pavasaris atkeliavo, — 
turiu skubėti prie darbo, — sušuko kiš
kis ir galvotrūkčiais, it strėlė, nulėkė.

Žibutė šypsojosi, gi voverė nusi
juokė:

— Apkvaišo Ilgaausis, apkvaišo!

Tuo tarpu kiškis bėgo miško take
liais, nesidairydamas. Bėgo bėgo ir 
pagaliau sustojo prie tankių krūmokš
nių, tarp kurių stovėjo žalutėlis name
lis, samanų stogeliu dengtas. Pasibel
dė kiškelis į dureles, ir jos atsidarė. 
Įėjo Ilgaausis ir, žemai nusilenkęs, pa
sveikino kiškių karalių.

— Sveikas, galingasai kiškių gimi
nės Valdove!

— Sveikas, sveikas, mano ištikima
sis tarne! — atsakė karalius.

— Pranešu jūsų Didybei, kad 
pavasaris atėjo!

— Jau tikrai pavasaris? Man 
šalta ir sniego dar yra.

— Tikrai, tikrai. Jau žibutė pražy
do ir vyturėlis pragydo, o prie upės 
karkleliai kačiukais pasipuošė'....

— Na, tai prie darbo, vaike. Imk 
mano auksinę šaukles dūdelę ir su
šauk visą kiškių giminę.

Po trumpos valandėlės miške pasi
girdo skardus dūdelės balsas:

— Tū-tū, dilin-dū-dū! Skubėkit pas 
karalių, — visus tuojau kviečiu!

— Tū-tū, dilin-dū-dū, skubiai 
čiu!

Takais, takučiais ir krūmais 
skubėjo kiškiai, kiškytės ir kiškeliai. 
Subėgę prie karaliaus rūmų, jie sutū
pė kur tik buvo vietos: 
tarp krūmų, 
buvo galybės, 
nutėlis kiškių 
relę palindęs,

Lipo,

nukaro, nugarėlės suprakaita- 
pagaliau pasiekė kalno viršū- 
čia jie pamatė puikius baltus 
lyg iš pūkuočių debesėlių su-

jau

dar

kvie-

bėgo

ant kelmų, 
aplinkui rūmus. O jų 

Iš rūmu išėjo senas se- 
karalius: pražilęs, į kup- 
tačiau labai rimtas ir

visų kiškių didžiauisas. Jis prabilo: 
8—Tėviškėlė

— Sveiki, vaikai, sveikinu atkeliavu
sius.

— Sveikas, mūsų karaliau, — sucy
pė kiškiai.

— Pavasaris atėjo. Velykos čia pat. 
Skubėkit pas Velykę kiaušinių ir ne
pamirškite visus vaikučius aplankyti ■ 
ir apdovanoti, o grįždami mane aplan 
kykit ir ką patirsit — man papasa
kosit.

— Klausome, ir skubame, — atsakė 
kiškiai, visi žemai nusilenkę, nudūmė.

Ilgai keliavo kiškiai per laukus ir 
mišku ir pribėgo aukštą kalną; nuo kal
no viršūnės sklido savotiški garsai, 
kurių klausėsi kiškiai auseles ištempę:

— Kut-ku-da, kut-ku-da, ko-ko-ko!
— Tai vištos, padėjusios kiaušinius, 

džiaugiasi. Čia ir gyvena Velykė! 
Lipkime į tą kalną, — rimtai tarė se
nas, visų seniausias kiškis.

— Lipkime, — atsiliepė kiti,
lipo kiškeliai labai ilgai ir vis yelykės 
namelių nesimatė, tik vištų balsai vis 
aiškiau buvo girdėti. Labai pavargo 
kiškeliai; jų greitos kojelės nusilpo, 
auselės 
vo kol 
nę. O 
rūmus,
lipdytus, o gal iš kiaušinių kevalų pa
statytus — to jie nesuprato. Bet pui
kus buvo rūmai. Išėjo sena tūkstant
metė senutėlė jų pasitikti. Storulė, ži
lagalvė, bet raudonais veideliais ir 
meili, meili!... Ji šypsodamos kvietė 
kiškelius į rūmus. Visi sugužėjo į rū
mus ir be galo nustebo, kai pamatė 
ilgus stalus, kopūstais, morkomis ir ki
tais kiškių mėgiamiausiais gardumy
nais apkrautus. Ir suprato kiškeliai, 
kad tai jų laukia geroji Velykė. Jos pra
šomi vaišinosi, kad jų pilveliai išsipūtė. 
O tada visi gražiai padėkojo ir papa
sakojo, ko atkeliavę. Tada Velykė juos 
nuvedė į didelę salę. Toje salėje len
tynų lentynos, o ant jų pintinėlės ža
lios, raudonos ir geltonos.

— Tai aš nupyniau per ilgąją žiemą, 
—pasidžiaugė gražioji Velykė.

— Kokios gražios! — nustebo ir pra
džiugo kiškiai.

— Tai daug dirbote ir pasilsėti netu
rėjot laiko, — ištarė su užuojauta 
nas kiškelis.

— Darbas tai yra džiaugsmas/ 
tinginiai jo nemėgsta, — nusijuokė 
lykė.

Ji davė kiekvienam kiškiui po pin
tinėlę, paskui nuvedė į kitą salę, kur 
buvo sudėta dėžėse galybės baltučių 
kiaušinių. Ten ji pripildė visas gra
žiąsias pintinėles kiaušiniais ir pada
vė kiškučiams.

— Savo gerųjų vištelių negaliu jims 
parodyti, nes jos labai bailios. Tik

vie-

tik
Ve-

tiek tepasakysiu, kad jos visos baltu
tės, raudonskiauturėlės, — jos per vi
są žiema kiaušinius deda, manęs la
bai klauso ir myli. Aš jas prižiūriu 
ir auksiniais miežiais maitinu, kad bū
tų velykaičiai labai stiprūs, kad vai
kučiai žaisdami jų nesudaužytų.

Kiškeliai gražiai padėkojo gerajai 
Velykei, tik apgailestavo, kad ji ne
galės pamatyti, kaip džiaugsis vaikai 
jos velykaičiais.

— Nesirūpinkit, gerieji kiškeliai, — 
aš turiu stebuklingus akinius toliare
gius. Juos užsidėjusi matysiu, kaip 
jūs dažysit ir marginsit kiaušinius ir 
kaip juos padėsite prie durų kiekvie
nam vaikučiui ir kaip jie , džiaugsis. 
Jų džiaugsmas — tai didelis atpildas 
už mano ilgąjį žiemos darbą. Aš be 
galo myliu žmonių mažiukus vaikus.

Dar kartą kiškeliai padėkojo Vely
kei už kiaušinius ir pintinėles ir iške
liavo atgal. Juos palydėjo linksmai 
šypsodamos Velykė. Skubėjo dabar 
kiškeliai pas kiškį 
soj kiškių giminėj 
jiems teko keliauti 
kus ir miškus, kol 
telėje jie parrtatė ant kelmo besėdintį 
akiniuotą kiškį, baltu apsiaustėliu ap
sivilkusį. Prieš jį stovėjo ant trikojo 
lentelė, kurioje jis piešė. Aplinkui jį 
buvo sustatytos dėžių dėželės su da
žais ir teptukais. Jis buvo labai už
imtas savo darbu ir visai nepas'ebėjo 
atkeliavusių svečių.

— Sveikas, garsusis menininke! — 
sušuko kiškeliai.

Krūptelėjo išsigandęs menininkas, 
bet pamatęs svečius plačiai nusišyp
sojo ir tarė:

— Sveikučiai, sveikučiai! Seniai 
laukiu jūsų. Štai jau įvairiaspalviai 
dažai pagaminti, teptukai paruošti ir 
piešinėlius baigiu.

— O mes jau kiaušinius gražiose 
pintinėlėse, iš Velykės gavome, — at
siliepė kiškiai.

— Na, tai dabar prie darbo, — pa
sakė akiniuotas piešėjas, 
visiems po teptuką, dažų 
gražų piešinio pavyzdį.

Ir prasidėjo kiaušinių 
marginimas. Dirbo visi kiškiai — ma
ži ir dideli — dažė margino juosteles, 
piešė karklelius, o gabesnieji — net 
savo portretus nupiešė. Kas bepasa
kys, kas beaprašys, kokie puikūs mar
gučiai po kelių valandų pintinėlėse 
gulėjo. Suskrido miško paukšteliai 
jais pasigrožėti, subėgo voverytės — 
9—Tėviškėlė 
net vienas senas senas ežys nepatingėjo 
ateiti ir juos pagirti.
čiužėjo

Tipu 
tukas, 
mažas

Nykštukas švelniai pakuždėjo čia 
pat tupinčiam kiškeliui:

— Gal ir man padovanosi vieną kiau
šinėlį,

Gražų margai išrašytą — vieną

Juos palydėjo
Skubėjo

Pilkį — garsųjį vi- 
menininką. Ir vėl 
ilgai ilgai per lau- 
vienoje miško aikš-

lapai: 
tapu iš po lapo 
Raudonskruostis, 
mažuliukas.

Ir padalino 
dėželę ir po

dažymas ir

Tik staiga su-

pažvelgė Nykš- 
plačianosis —

to ant sovietų geros valios, 
ris įrodytų laisvojo pass 

(valstybėms, ypač Amerikai, 
i P° tu 
rie iki

Pirmininko į Tegu 
pareiškimo, kuriame jis, tarp nestiją 
kitko, pasakė, kad sovietų poli- grąžintų ištremtuosius ir atpa 
tika yra taikos politika, parem
ta ant gerbimo teisės prigulin
čios toms tautoms kituose kraš
tuose, nepaisant ar tai būtų di
delės tautos, ar mažos, pasire
miant ant tarptautiniai priim-(Brutališkos jėgos viešpatavimas 
tų normų; be to, kad sovietų . turi gi kada nors užsibaigti, 
užsieninė poliika remiasi ant į 
griežtos ir pastovios elgesenos ' 
atžvilgiu pildymo bei gerbimo 
visų sutarčių Sovietų Sąjun
gos sudarytųjų su kitomis vals
tybėmis, P. Žadeikis, Lietuvos 
Ministras Washingtone’, yra 

padaręs vietos įstaigoms keletą 
pastabų kaip dėl čia suminėtos 
ištraukos, taip ir bendrai dėl 
viso teksto Malenkovo praneši
mo Sovietų Vyriausiai Tarybai I 
Maskvoje š. m. kovo 15 d.-

Lietuvos Ministro nuomone, 
toji premiero Malenkov’o kal
bos ištrauka pasako kaip turėtų 
būti, bet ko nėra daroma pa
čioje Sovietijoje. Ją būtų ga
lima pavadinti pirmąją pavasa
rio kregžde, jei ne toji krūva 
sulaužytų sutarčių, kurios barš
ka vėju papūtus kaip tie iškas- 

. ti kaulai kapų kaulinyčioje.
Kremliaus sulaužytos sutar-

Jy ’adėkos Žodis
Jubilijatai Raukčiai Dėkoja

mažutėlį!..
Kiškutis buvo geros širdies ir pada- 

ė nykštukui vieną žalsvą margutį.
Nykštukas pašoko iš džiaugsmo, ga
vęs margutį ir sušukęs garsiai ačiū, 
nudūmė į nykštukų miestą, visiems 
nykštukams norėdamas parodyti, ko
kius puikius margučius kiškeliai nu
dažo.

Darbas baigtas. Susidėjo kiškučiai 
margučius į pintinėles ir ruošėsi pas 
vaikus keliauti. Staiga pats mažiau
sias kiškiukas sucypė:

— Aš nežinau, bet truputį lyg ir ne
noriu užsukti pas Jonuką, nes jis man tys su Lietuva yra šios: Taikos 
vasarą su lazda kojelę ugžavo. Tegu 
jis būna per šias Velykas be margu
čių, — tai bus mano kerštas piktajam 
vaikui.

Tarp visų kiškių kiaušinius margino 
ir senas Mokslius — visų kiškių mo- i 
kytojas.
kiuką ir pasakė:

— Geru už blogą reikia atsimokėti, j ^i; Agresijos Sutartis, pasirašy- 
Kerštas pikčiausias priešas pasaulyje. pa London’e 1933 m., Tarpysa- 
Nunešk margutį Jonukui ir pabarbink vi°s Pagelbos Sutartis iš spa- 
j jo 
kad 
lėsis

Sutartis iš liepos 12, 1920; Ne
puolimo Sutartis, sudarytoji 
1926 metais, kuįos terminas 
buvo prailgintas iki gruodžio 
31, 1945; Paryžiaus Paktas, la
biau žinomas Kellogg’o-Briand’n 

Jis pasižiurėjo rimtai į kiš- j vardu, kad pasiruošusios tautų 
j vyriausybės pasižada nekariau-

langelį. Kai Jonukas pamatys, 
tu jį apdovanojai, jis labai gai- 
negerą tau padaręs ir mylės tave.

Gerai, taip ir padarysiu, — at
siliepė susigėdęs kiškiukas.

— O kas daryti su Aldute, kuri tin
gi mokytis? Ar jai nešti margutį?— 
paklausė dar vienas kiškis.

— Hm, — sumurmėjo senis mokyto
jas! Nunešk ir jai. Aš manau, kad 
ji pasitaisys ir supras, jog be mokslo 
nėra laimes pasaulyje.

O Algutį ar apdovanoti? Jis ne- 
mokytis, nenori pianinu skambin- 
labai dažnai neklauso mamytės ir 

sušuko storulis kiškis.

lio 10, 1939.
Sulig šios paskutinės sutar- 

; ties sovietai grąžino Lietuvai 
Vilnių pridėdami dar keletą 

! valsčių į šiaurę ir į pietus nuc 
Vilniaus. Už gražintas Vilnijos 

(žemes, kurios Lietuvai priklau- 
sė sulig Taikos Sutarties jau 
nuo 1920 m., sovietai pasiglem
žė sau teisę Lietuvoje laikyti 
raudonąsias įgulas. Įvedimas į- 
gulų prieš Lietuvos valią bei 
pasipriešinimą, jau skaitėsi, kad 
Lietuvos okupacija per sovietus 
tuomet, spalių 1939, jau buvo 
prasidėjusi. Tačiau dabar iš
ėjo aikštėn, kad kaip tos įgulos

nori 
ti ir 
močiutės,

— Ak, jau net man nemalonu klau- sovietų, taip lygiai ir pati Tar-
sytis. Žinau, kad yra ir negerų vaikų, pusavios Pagalbos Sutartis bei 

Lietuvos okupacija ir još inkor
poracija rugpiūčio 3, 1940, Mask
voje, tarptautinės teisės požiū
riu yra nieko nevertos ir jokiu 
atveju Lietuvą nerišančios, nes 
kada derybos vyko Maskvoje 
dėl sudarymo Tarpusavios Pa
galbos Pakto, tai pasirodė, kad 
sovietai slaptai ir sauvališkai 
buvo perleidę visą Lietuvą 
Hitler’io Vokietijai pasirašyda
mi rugpiučio 23, 1939, slaptąjį 
protokolą.

Dėl to tai yra bergždžias da
lykas kai sovietai kalba ir ban
do remtis sutartimis bei pasi
žadėjimais, kuriuos jis patys < 
sulaužė. Todėl, sovietų oku
pacija ir Lietuvos į Sovietų Są-

bet šį kartą užmiršime jų negerumus 
ir nunešim visiems dovanų. Tačiau 
priminkite visiems negeriems vaiku
čiams, kad iki kitų Velykų turi pasi
taisyti — ir Algutis, ir Jonukas ir Al
dutė, — nusišypsojo geraširdis sene
lis mokytojas.

Ir kai Velykų varpai iškilmingai 
skambino:

Bim-bam-bam — Velykos jau,
Bim-bam-bam— bažnyčion skubėkif

jau,
Bim-bam-bam! Bim-bam-bam į
Visi vaikučiai džiaugėsi kiškelių do

vanotais margučiais. Gi Jonukas, net
gi girdėjo kikškelį barškinant į langą 
ir, pribėgęs prie jo, pamatė tą jo nu
skriaustąjį pilkiuką. Susigraudino 
vargšas ir iš širdies sušuko:

— Atleisk, nepyk, gerasis kiškeli. Ir!jungą inkorporacija neturi nei 
Jonukui ir kiškeliui buvo taip smagu 
ir gera...

Ir visi kiti negeri vaikai 
pasitaisyti ir linksmai ritinėjo 
dovanotus margučius. Gi 
varpai švelniai gaudė:

Bim-bam— Velykos jau!
Bim-bam-bam!

(Iš “Tėviškėlės”)

pasiryžo 
kiškelių 
Velykų

šešėlio teisėtumo, bet yra tik
tai brutališkos jėgos ir klastos 
aktas.

Aky vaizdo j e to viso, Lietuvos 
Ministras Washington’e nurodė, 
kad Malenkvo’o taikos pareiški
mas yra ir bus skaitomas kaipo 
propagandos burbulas iki jis ne
padarys kito pareiškimo parem-

Amerikos ir kitų konti- 
lietuvius, ir paliko mu- 
gilaus susijaudinimo ir 
atsiminimų jausmus.

minėji- 
ir įvyk-
kitiems 

už gra-

Besiruošiant minėti auksinį 
vedybinio gyvenimo jubiliejų, 
planavom jį atžymėt kukliai, 
šeimyniškai, tačiau mūsų gerie
ji giminės ir prieteliai, pakeitę 
mūsų planus, suorganizavo to
kią šventę, kuri plačiai nuaidė
jo per 
nentų 
myse 
gražių

Negalėdami visiems asmeniš
kai bei pilnai išreikšti padėką, 
nors šiais trumpais žodžiais ta
riame nuoširdų ačiū visiems 
tiems, kurie prisidėjo prie mū
sų auksinio jubiliejaus 
mo, pokylio paruošimo 
dymo: “Sandarai” ir 
lietuvių laikraščiams
žius aprašymus, radio progra
moms už sveikinimus, visam 
mielam komitetui tiek sunkiai 
ir taip sumaniai dirbusiam puo
ta ruošiant, šeimininkėms, pa
tarnautojams, salės puošėjams; 
Robertui ir Katrynai Jaku- 
čiams už gražų giedojimą ir 
dainavimą, visiems giminėms 
ir artimiems atvykusiems iš to
limesnių miestų, ir vietiniams 
mūsų giminėms, kaimynams ir 
bičiuliams mus pagerbusius 
gausiu puotoje dalyvavimu. A- 
čiu dovanų teikėjams ir gausių 
sveikinimų siuntėjams. Visiems 
tariame nuoširdų padėkos žodi.

1 — Jokūbas ir Juzė Raukčiai.
Worcester, Mass

PRO KAIMO ŪLYTĖLE

Aš pro kaimo ūlytėlę 
Jojau anksti rytą.
O rasužė nuo žiedelių 
Man ant kelio krito.
Ir pravėrė klėties langą
Mano mylimoji.
Kllpinėlėms linksmai žvan

gant,
Jai iš tolo mojau.
Tyliai, tyliai, juodbėrėli,
Pro žalią agrastą, 
Kad pabudęs tėvužėlis 
Mūsų neatrastų.
Kol prispausiu prie krūtinės 
Išbučiuosiu skruostus, 
Kad viršelis kanapinis 
Mūsų neapjuostų.
O paskui sužvenk, žirgeli, 
Ir pirmyn į žygį!
Su skalikais visas kaimas 
Tegu mus išlydi.

—Kotryna Grigaity!©.

Jis Turi Aiškų Norą

— Gal išgersi tamsta arbatos 
ar kavos puodelį?

— Niekad negėriau nei ka
vos, nei arbatos.

— Tai gal galiu pasiūlyti deg 
tinės su sodos vandeniu?

— Niekad negeriu sodos van 
denio.

Iš ūsų ir barzdos a ctus p* 
sakysi
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'’rancii/ija Nori Kad Bulii Ginamos
Jos Kolonijos, o ne Vakarų Europa

prancūlija Ir Europos 
Karine Sąjunga

Rašo P. DAILIDE
Šioje vietoje jau esame mi

nėję. kad nepavykus sudaryti 
Europos karinę sąjungą, kaipo 
užtvarą prieš bolševizmo ver
timąsi Į Vakarų Europą, Ame
rikai beliks pasiremti Europoje 
Ginkluota Vakarų Vokietija. 
Bonnos Vyriausybė, lyg ir nu
matydama tokią alternatyvą, 
pirmoji pasirūpino karines su
tartis su Vakarais patvirtinti. 
Xors sutarčių ratifikavimas tu
ri pereiti dar per antruosiu rū< 
mus ir gauti iš vyriausio teismo 
sutarčių konstitucingumo pri
pažinimą, niekas neabejoja, 
kad Vakarų Vokietija tas šu-

l tartis patvirtins. Tuo būdu di- 
' džiausią kliūtimi Europos ka
rinei federacijai paliktų Pran
cūzija, nes Italija ir Benelux’© 
valstybės lūkuruoja su sutar
čių patvirtinimu tik nusižiūrė- 
dainos į Prancūziją, Dėlto Dė
dė Samas nuo kurio laiko pra
dėjo atvirai kalbėti apie duo
damos Prancūzijai parambs su
mažinimą^ Q kai šiuo metu, ka
riaujant prancūzams Indo-Kini 
joje, Prancūzija be toe paramos 
apsieiti negali, Paryžiui teko 
labai rimtai svarstyti savo nu
sistatymą del dalyvavimo Eu
ropos karinėje sąjungoje,

Prancūzijos Premjeras Ryžosi 
Keliauti į Washingtoną

Su juo atvyko trisdešimties 
žmonių delegacija, tame skai-

čiuje ūžė. reik, minostras Bi« 
dault ir pirmaeiliai finansiniai 
ir kariniai ekspertai. Premje
ras Rene Mayer per penkių die
nų vizitą norėjo svarbiausiai 
užtikrinti Prancūzijai Amerikos 
paramą. Be to, ką Amerika 
Amerika duoda Prancūzijai kas 
met ligi šiol (525 mil. dol.), jis 
norėjo gauti padidintą paramą 
karui Indo-Kinijije. Prancūzų 
visai teisingu tvirtinimu, karas 
Indo-Kinijoje yra tokia pat da
lis bendros kovos su bolševiz
mu, kaip ir karas Korėjoje.

Dėlto, sudarant tam karui

i užsilikę neaiškumai bus išly
ginti ir paskutinės kliūtys su
lipdyti Europos karinei sąjun
gai bus pašalintos.

Žinoma, neapseis be to, kad 
Prancūzijos raudonieji nepa
triukšmautų, kai sutarčių pa
tvirtinimas bus svarstomas par 
lamente. Bet šiuo požiūriu 

i premjeras Rene Mayer dabar 
gali turėti mažiau rūpesčio. Po 
“tėvo ir mokytojo“ mirties bol
ševikų penktoji kolona taip pat 
nejaus didelio spaudimo iš sa
vo centro Maskvoje ir bent ku
rį laiką jos aktyvumas bus ma

tams per 1952 m. Amerika te
davė iš savo išteklių $5 bilijo
nus.

PRIEŠ 300 METŲ AMERIKON 
ATVYKO PIRMIEJI ŽYDAI

Ameriką yra išugdę ateiviai 
iš įvairių pasaulio kraštų, skir
tingų rasių, tautybių ir išpaži
nimų. Kitų imigrantų tarpe 
buvo ir prieš 300 metų į Nau
jąjį Pasaulį atvykę žydai. Žy
dų bendruomenė šią sukaktį 
ruošiasi visoje Amerikoje ata
tinkamai paminėti.

šališkos pastangos įvertinti vi
sų nuopelnus. įdėję į voką 25 
centus pašto ženklais, pasiųs
kite: “Kultuvė”, 373 So. 2-nd 
Stv Brooklyn, N. Y. — gausit 
Balandžio Pirmos leidinį tiesiog 
į namus.

Meilė ir

Šeimos Ramybė

Filosofas ramiai aiškina tikrą 
tarp meilės ir gyvenimo skir
tumą:

— Gyvenime vienas kvailiau 
sias dalykas seka kitą. O mei- 

[ Įėję tėra tik du kvaili dalykai 
! — įsimylėjimas ir vedybos — 
ir jie tik viens kitą pakeičia.

lai

Linksmų Velykų Švenčių
Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Lietuviams

t

Midland Savings& Loan Ass n
AUGUST SALDUKAS, Sekretorius

4038 Archer Ave. - Chicago, Illinois

bendrą laisvojo pasaulio reika
lą, esą būtų neteisinga užkrauti 
jo sunkenybes ant vienos Pran
cūzijos. Karas Indo-Kinijoje, 
paimdamas iš Prancūzijos biu
džeto po bilioną ir daugiau do- -i 
lerių kasmet, smarkiai drenuo- I 
jąs Prancūzijos ūkį ir trukdąs 
Prancūzijai prisidėti prie Euro
pos gynybos. Dėlto, girdi, Pran 
cūzijos parlamentas ir susilai
kąs nuo prisiėmimo naujų prie
volių, kurių Prancūzija nepa
jėgtų įvykdyti. Tik gavus iš A 
merikos padidintą paramą. 
Prancūzija galėtų prie EDC 
(European Defence Communi- i 
ty) prisidėti.

Amerika Tam Nepriešinga, 
Bet Pirmiau Sutartys...

j Kongrese stiprus nusistaty
mas, kad nauja parama Pran
cūzijai galės būti skirta tik ra
tifikavus Prancūzijai karines 
sutarus. Tuo būdu Prancūzijos

I *

prisidėjimas prie EDC atsirado 
lyg užburtame rate. Premjere 
Rene Mayer kelionės į Wash- 
ingtoną uždavinys ir buvo iš
stumti Amerikos paramos Pran 
cūzijai klausimą iš to užburto 
rato.

Rašant šias eiles, pasitarimų 
rezultatai dar nebuvo žinomi 
Tačiau turint galvoje, kad ir 
Amerika ir Prancūzija bolše
vizmo atžvilgiu turi rasti ben
drą kalba, reikia laukti, kac

žesnis.
Paseirodys “Kultuvė”

Gydytojas randa ligonį lovo- 
e, kambary, kuriame rėkauja 

keli vaikai. Patikrinęs ligonio 
sveikatą, gydytojas sako:

Tamstos sveikatos stovis 
reikalauja visiškos ramybės.

— Ką tu, Petreli, skaitai? Vėl 
kokius niekus?

— Ir visai ne niekus! Aš 
skaitau, tėveli, knygą apie vai
kų auklėjimą. Noriu patikrin-

i Todėl aš tamstai rimtai patariu ti, ar tamsta su mama gerai 
I grįžti prie savo darbo fabrike, mane auklėjate.

Užsieniui 1952 metais JAV-ės 
suteikė pagalbos net už 5 Va 
bilijonų dolerių. Bet $500 mi
lijonų įplaukė į Amerikos iždą, į “Kultuvė“, kurioje patiekiama 
gražinant užsienio skolas. Tuo satyrinė veiksnių ir veiksmų 
būdu Europos ir pasaulio kraš- ’ apžvalga ir bus parodytos ne-

Balandžio pirmą tradiciniai 
pasirodo vienkartinis leidinys

Linksmų Velykų Švenčių
Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Lietuviams

2
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LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

c

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

GEORGE BORCHERT
NAMU STATYTOJAS — KOTRAKTORIUS z

10546 S. Artesian Ave Chicago, Ill

Julius Kuzas 
WHOLESALE MEAT DISTRIBUTOR 

6840 Soe Artesian Avenue
WAB. 5-8744

f

Sveikiname Visus C hieagos Lietuvius 
Pavasaris Šventėse- V ely koše 
Visiems mūsų tautiečiams Linkime Linksmiausių Pavasario Švenčių. 
Savųjų protėvių įpročiu mes minime tą šventę iškilmingai ir gražioje nuotaikoje. 
Tos šventes suartina mus, sujungia arčiau su tolima praeitimi, gaivindamas mu-' 
myse troškimą palaikyti ir stiprinti kas yra geresnio lietuviuose.
Iš PRAEITIES TAVO SŪNUS TE STIPRYBĘ SEMIA’

Taip, šios šventės atneša daug malonių prisiminimų, daug džiaugsmo ir vilčį 
Pavasaryje pabunda iš miego gamta ir meilios saulutės šviečiami atgimsta, 
sm akuoja laukai, pievos ir miškai - prasideda naujas gyvenimas.
Tai yra graži pavasario Šventė, kuri savaime sustiprina viltį Į Laisvės Prisikėlimą į 
Lietuvos išlaisvmimąiš tamsybių vergijos,

Pivaronas Baking Co.
ALGIRDAS ir LENARD PI V ARONAI, Savininkai

Kepėjai Lietuviškos Ruginės Duonos 
ir Kvietinės Duonos--------------------- "The Whmer**

4622 So. Marshfield Ave. /
9

Chicago, Illinois
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Perdaug aišių
Pažvelgus Į Šventes

Kitos Pusės

Velvku

iKsr

sulaukę 
liosim, 
)ių pilni 
; stosim.

a galva

darba

mus kaimynas: 
'liausiąs, 
is lig mūsų

kumpių 
stalas,

11S€

»: Gerk vieną, 
i, trečią, 
s jau punta, 
plečia.

ant kojos, 
iosios, 
m nešlubas 

nt kairiosios.

erk

Ir verčia ir kuso:
Dar gerk ant plaučių.
Nugirdę, paleidžia 
Tave, kaip šiaučiu.

Ir tų karčiamėlių 
Tarp mūs netrūksta. 
Ten daug smagumėlio, 
Cigarai rūksta.

iš to biznio 
praturtėti, 
nu kišenė 'V * 
lukentėti.

Algelė tik gauta, 
Jos jau neb’liko. 
Dar gertų, paskolink, 
Nėr nei skatiko.

Tą bėdą ir gėdą 
Atneš Velykos, 
Betvarkiams "kišenės 
Sušvilps jau dykos.

Todėl kai sulauksim 
Velykų laiko, 
Pilnai užlaikykim 
Protingą saiką.

Degtinės, broleliai, O '
Nenugalėsim, 
Protu-gi ir turtais 
Daug nukentėsun.

— Perkūnas.

Parėmė Lietuvos 
Gelbėjimo Akciją
$200 — Lietuvos Reikalams

Binghomtono Lietuvių Tary- 
lepri- 

minėjimo metu, 
Lietuvių svetai- 

laisvinimui 
a $152.00. Nuo pa

liko $30.54. 
iš savo iždo 

Tuo būdu iš 
suma sudaro

bos rengiamo Lietuvos 
klausomybės 
vasario 22 d. 
nėję Tėvų Žemės 
buvo surin 
rengimo pelno 
Binghomtono LT 
paaukavo $16.66. 
minėjimo gautoji 
S200.00.

Velykų Šventės Senais 
Laikais Lietuvoje 
Atsižymėjo Vaišingumu

įai prieš daugelį 
įtikdavo Pavasa- 
lykas daug 
ingiau negu 
s laikais, 
o ir gėrimų

aty-
mes
Pa-

pra-mai
prieš trejetą, ketver- 
ių. Kiekvienas sten- 
Jgaminti užtektinai 

s ir kitokių gėri- 
iai, kumpiai,
jomi iš anksto, ra
vima paprastai pa

KASDIENINIU REIKALU
Dėl Blogų Pusryčių Žmona 
Glai Netekti Savo Vyro

teigia, kad 
ar nemai-

Dalykų žinovai 
netvarkingi, skuboti 
stingi pusryčiai gali priversti 
vyrą skirtis su žmona, kad dėl 
tos pačios priežasties vyras gali 
pamėgti burnelę ir pridaryti 
kitoku kvailysčių.

“Visa bėda su dabarties žmo
nėmis, kad jie, iššokę iš lovos,

deš- | laksto, kaip patrakę, kažką pa-

Mūsų pro 
šimtų metu 
rio Švente

I džiau ir išk 
! sutinkame 
Į ruošimai 
1 sidėdavo 
ta savai< 
gėsi pa
alaus, midau 
mų. Kiaušiu 
ros buvo tau] 

j gaišiti gi kep 
likdavo paskutinei dienai.

Didžiausias prieš - velykinis 
i visų rūpesnis, tai margučių da- 
į žvmas. Kiekviena šeimininkė 
stengėsi panaudoti nuosavus re
ceptus. kad jos margučiai išeitu 
gražesni už kitus. Vyrams gi 
daugiausiai rūpėjo margučių 
stiprumas, kad Velykų dienose 

i jie galėtu pradaužti kitų kai
mynų rinktinius margučius.

Sviestas, sūriai, virintas pie
nas nuo seniausių laikų jau bū
davo dalimi švenčių puotos. Kai 
kur iškep 

' laukiniu 
šimtmečio

i skersti taura 
tarpe keletos

avo vištų, žąsų arba 
aukščių. Iki 16- to 
dar buvo madoje pa

ir pasidalinti jį 
šeimų.

Mainosi laikai, mainosi ir pa-1 
pročiai. Šiandieniniai pasiruo-! 
Šimai Velykoms jau nebesuda- ] 
ro tokio galvosūkio, nes daug; 
ką galima nusipirkti paruošto, j 
išvirto ir ikšepto. Reta kuri | nįam gėrimui, 
šeimininkė dabar kepasi ragai- į nebuv0 linkės, 
šius, gamina sūrius arba svies
ta. Visokiu gėrimų galima taip I 
pat gauti stiklinėse bonkose.

Apie Velykų žaidimus, dai
nas, pasakojimas šiandien ne
betenka kalbėti. Visa tai mums 
parūpina radio, televizija arba 
“movies”. Bet ar toks mecha
nizuotas Velykų praleidimas 
yra smagesnis ir linksmesnis už 
praeitų laikų švenčių nuotaiką 
— sunku būtų atsakyti. ’

skubomis sukramto ir galva
trūkčiais bėga į darbą’’ — sako 
viena žymi maitinimosi specia
listė Myra Reagan.

Pasėkoje, pas vyrus atsiran
da nervingumas, palinkimas i 
nuovargį, blogas darbingumas. 
Jie buna šiurkštūs, susierzinę, i 
iešką priekabių, be reikalo pyk- ‘ 
sta. O Amerikos sąlygose kiek
vienas vyras iš pat ryto turėtų 
suvartoti ketvirtadalį ar treč
dali viso dienos maisto.

Svarbu yra žinoti, kad neuž- 
tektinai rytmety pavalgęs vy
ras yra linkęs labiau pasidžiaug 
ti alkoholiu, negu tas, kuris yra 
pilnai sotus. Antra vertus, al- 

dažnai užmuša norą 
o neužtektinai valgęs 
savaime suprantama, 
ir darosi menkiau dar- 
Nesubalansuotas, nere- 
ir neužtektinas valgis 
alkoholizmą pastumti 

stupres- 
niekad

koholis 
valgyti, 
vyras,

Į silpnėja 
i bingas.
igularus 
gali į

Į net ir tokį vyrą, kuris 
į niam gėrimui, atrodo,

Mandagus Aidas

— Žinai, tame miške

Ne, ji Nežino!

ir tinkamos mitybos specialis
tai.

Iš ryto daugumai žmonių pa
tartina vieton kavos gerti pie
ną, nes kava daugelį mūsų daro 
nervingais. Bekonas yra geras 
pusryčių maistas ir nuo jo svo
ris nedidėja.

I Taigi žmonos vištik, savo pa- 
j čių laimei ir gerovei, o lygiai 
, ir savo vyrus mylėdamos, turi 
' neužmiršti, jog striprūs, įvai
rūs ir skanūs pusryčiai išlaiko 
vyrus ne vien stipriais ir svei
kais, bet kartu ir teikia jiems 

Į gerą, visai parai nenykstančią 
I nuotaika.

suliesė-Žmonėms, kurie nori 
ti, iš ryto nieko neužkasti arba 
labai mažai valgyti nėra patar
tina. Valgyti reikia, tik galima 
pasitenkinti mažiau kolorijų 
turinčiu maistu. “Galite valgy
ti 4 sykius per dieną ir svorio 
nepridėti” — teigia gydytojai

buvo 
toks stebuklingas aidas, kad 
kai aš surikdavau “laba diena”, į 
tai aidas bent dešimts sykių į 
atsiliepdavo.

— O, tai nieko nuostabaus! 
Mūsų apylinkės miške dar ste-■ 
buklingesnis aidas. Kai sušuk
davau: “Laba diena, aide”, tai 
jis atsakydavo: “Kaip tau eina
si, Jonai!” Tai bent buvo ei- 
das!...

Žymiausieji ai 
nius Gieda — $15., Leonas Ba-j 
jorūnas, Antanas Lėpa, Marijo- ' 
nas ir Valė Ostrauskai, Ilga! 
Ingalevitienė ir P. B. Balchiko-: 
nis — $10. Stasys Šiaučiūnas, į 
Aleksas Kasparavičius, Petras . 
Klivečka, Juozas Morkūnas, Pe ; 
tras Gegžna, Jonas Monkevi
čius ir Matas Urba — po $5.00. i 
Kiti prisidėjo su $3, $2 ir vieno 
dolerio aukomis.

Visiems aukotojams, progra- ’ 
mos dalyviams, darbininkams, ! 
kalbėtojams ar šiaip prie minė- I 
jimo surengimo prisidėjusiems 
BLT. vardu tariame padėkos 
žodžius.

Lygiai atskirai dėkojama vy
riausiam kalbėtojui 
Vainauskui,, Lietuvos 
mo Komiteto nariui, 
šiam iš New Yorko.

Binghamtono Lietu 
bos Valdyba:

A. Lėpa, pirmininkas, 
P. B. Balchikonis, sekr. 
E. Jaškauskienė, Ižd.

kotojai: Bro-

p. Pranui 
La is vi n i- 
atvyku-

iu Tar

KAI

— Ar tamsta, ponia, nežinai 
sąmojaus apie ištekėjusią mo
terį, kuri šaukiasi pagalbos: — 
“Gelbėkit, praryjau adatą!” ir 
kuriai josios vyras labai ramiai 
atsako: “Nedaryk bereikalingo 

I triukšmo dėl vienos adatos — 
. še tau kita”.

ŽĖRĖJO PIEVŲ RASOS

Lino Žiedas

Saulei tekant, mėlynasis 
Lino žiedas atsivėrė.
Kai žėrėjo pievų rasos 
Jis lašų burbuolę gėrė. 
Lino žiedo gražumėlis, — 
Visas laukas mėlynavo. 
Ir čiulbėjo vyturėlis 
Ir gegulė sukukavo.
Kai namo saulutė slinko, 
Lino žiedas susimerkė.
Ir galvelė jo palinko, 
Lyg nuliūdo, lyg ko verkė. 
Kaip skaisčiausią žemės turtą, 
Toj galvelėj jis užvožė 
Nuo nakties tamsiųjų burtų 
Savo žiedo melsvą grožį.

—Antanas Vaičiulaitis.

— Kodėl 
yra šiandien 
piktas?

— Mat, jis

mūsų viršininkas
toks griežtas ir

susipyko su žmo
na ir pasiryžo visus žmonos gi
minaičius iš tarnybos išmesti.

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų!
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS. KOSTUMIERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

DR. S. BIEŽ1S
2201 West Cermak Road Chicago, Ill.

LINKSMIAUSIU VELYKŲ VISIEMS!

JUSTINAS MACKEVIČIUS
PREZIDENTAS

STANDARD FEDERAL
Savings and Loan Ass'n

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ FINANSINĖ ĮSTAIGA

— Ne, aš to dar nesu 
jusi — prašau man pap« 

17-ame šimtmetyje 
svaras Anglijoje buvo 
damas net po $50.

akoti
arbatos 
parduo-

Vaiku,Vistik Nemažai Ten 
Kuriais Tėvai Nesirūpina

Vokietijoj priskaitoma 95,000

"pavaiKių 
amerikieči

vadinamų 
vais yra 
prancūzų okupacinių 
mų kariai. Tiktai 10 
tojų-tėvų duoda pmig 
ku auginimui.

Neruošk duobės 
į ją įkrisi.

PAVASARINIS FESTIVALIS
Rengia

ATEITIES" ŠOKĖJAI

‘Ateities’ Šokėjų grupė pasirodys su lietu
viškais šokiais. Pamatysite Norvegų, Lenkų ir 
Prancūzų šokėjus. Taipgi Jonas Johnikas su 
tangu, valcu ir pan.
ŠĮ SEKMADIENĮ, BALANDŽIO - APRIL 5,1953 

SAKALU SALĖJE, 2337 SO. KEDZIE AVĖ.
Įvairi, įdomi programa, kurioje dalyvauja: 

Alice Stephens Trio, Vytautas Belia jus Eleonor 
Mellas, Antanas Peškys.
PRADŽIA 5 V AL P. P. ĮŽANGA $1.25
Po Programos Pasilinksminimas, Bendri Šokiai, Vaišes.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
REKORDAS

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Augštus dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

j INSURED 
'-UPTO-

FEDERAL 
SAVINGS

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 
8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

AND LOAN' ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, NL



fcu Gvvenimo

DR. A. MONTVIDAS
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje ir pomirtinių ir ligoje 
pašalpų fondai auga nepapras
tai. Su laiku nariai galės gauti 
ir dividendus ir kitus apdrau
dos patobulinimus. Nenumato
mas nei duoklių pakėlimas. To
dėl apsidrausti SLA yra sau
giau, naudingiau ir patogiau, 
negu kai kuriose kitose apdrau
dos įstaigose. Bet ne vien iš pi- 

dėl 
dėl 

kad 
Tė-

niginio atžvilgio, ne vien 
materialės naudos, bet ir 
ryšio su' savo tauta, todėl 
ir Lietuvai, senajai mūsų

vynei, SLA nariais būdami,nau
dos atnešam.

Naujų narių mokesčiai SLA 
nėra aukšti. Jei mes, senesnieji 
SLA nariai mokame kiek dau
giau, tai tik todėl, kad praeity 
mokėjome permažai. Taip sa
kant, esame baudžiami už se
nas “nuodėmes”, nes, mat, ne
turi būti mažesnės, negu reika
lauja valstybinis apdraudos de
partamentas.

SLA nariu skaičiui kiek su
mažėjus, mokesčių (duoklių) 
pajamos tačiau yra padidėju
sios. Kadangi jau per daugelį 
metų neturime ekonominės 
krizės, tai ir nupirktų “bond- 
sų” kainos nekrenta, o kaiku
rių net ir kyla. O valdžios iš
leisti vertybių popieriai, kad ir 
nesikelia kainoje, nors ir neat-

viršininkus, ku- 
kelionių išlaidos į 
posėdžius privalo 

Lygiai SLA 
išlaidų, leidžia

kaikurių komisijų

Atvirai Pasisako

— Matai, Maryt, mums ne- 
gręsia jokie pavojai. Kaip ma
tai, esu sveikas ir stiprus, o, 
kaip žmonės sako, ir nekvai
las... Mes galėsime

dviese susitvarkyti...
— Mielas Staselį, man būtų 

daug įdomiau, jei tu būtumėt 
silpnas, kvailas, bet kad vistik 
daugiau pinigų turėtumei.

mi pašto ženklai Amerikoje 
pradėta vartoti 1847. metais. Iki 
tol pašto persiuntimas buvo ap
mokamas grynais pinigais.

lės buvo pripažintas “šv 
iojo JAV miesto” varda 

Memphis, Tenn.

<$>

gyvenime Pirmieji ant laiškų klijuoja-
Vienintelis Amerikoje mies- 

as, -kuriam net 3 sykius iš ei-

Ilgiausias, 4.200 pėdų ilgume 
Amerikos tiltas “Golden Gate' 
yra San Francisco, Calif.

Linksmų Velykų Švenčių
Pavasario Švenčių — Velykų Proga.

Linksmų Velykų Švenčių
Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius

*

Linksmų Velykų Švenčių
Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Lietuviams

neša didelių palūkanų, bet yra 
saugūs. Ir tokių vertybės popie-1 
rių (bondsų) SLA turi nema-1 
žai. Už paskolas ant nuosavy
bių SLA organizacijai irgi nie
ką® neprimeta. Vadinasi, ne 
kuris aitvaras ar koks magikas 
SLA turtą kelia, o jis auga na
tūraliai.

SLA turi 
riems algos, 
seimus bei
būti apmokėtos, 
turi raštinės 
“Tėvynę”, 
nariams už darbą apmoka, sam
do aktuarą. Visos šios išlaidos 
yra padengiamos iš lėšų fondo, 
į kurį kiekvienas narys per me 
tus teįmoka vos 1.20. Atminki
me, kad lėšų fondas iš jokių 
kitų šaltinių nėra papildomas. 
Kai SLA turi daug narių, šis 
fondas neskursta. Narių skai
čiui sumažėta, jame, savaime 
suprantama, galėtų pasidaryti 
trukumai. Todėl Susivienijimui 
Lietuvių Amerikoje svarbu yra 
turėti ir vis daugiau naujų na
rių.

Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius Pavasario Švenčių — Velykų Proga.

T

DR. A. BERTASH
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

DR. JOSEPH KELLA
DENTISTAS

*

756 West 35th Street — Chicago, Ill.
Phone YArds 7-5921 6558 S. Western Ave. - HEmlock 4-2061 <■
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Garsas buvo 
ir, sakyčiau, 

ugniagesių 
Tos baisios

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

S
I Linksmų Velykų Švenčių

ALFONSE F. WELLS
CHICAGOS MIESTO TEISĖJAS
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Linksmų Velykų Švenčių j
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SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS |
IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO i

ŠVENTĖSE — VELYKOSE. |
K

Vykdamas antradienio ryt
metį pas ligonį, išgirdau garsų 
ir baisų kaukimą, 
labiau bauginantis 
šlykštesnis, negu 
sirenų kaukimai.
sirenos kaukimas vis kartojasi. 
Aha, pamaniau, tai turi būti 
garsas sirenos, kuri privalės 
gyventojus įspėti apie atskren- 
dančius priešo lėktuvus, jog tie 
lėktuvai jau artinasi, kad mė
tytų ant mūsų galvų bombas...

Nors nei puolančių priešų, 
nei jų baisių lėktuvų dar nėra, 
bet visokiems netikėtumams 
dera iš anksto pasiruošti, todėl 
jau pradėta daryti bandymai ir 
pamažu prie šiurpių dalykų 
pradedami pratinti ir gyventi- 
jai.

Mes turėjome jau du pasau
linius karus, kurie buvo kariau 
jami, kad užkirtus kelią būsi
miems karams. Pasaulyje tvar
ką įgyvendinti, savo laiku buvo 
įsteigta Tautų Sąjunga, dabar 
neva tais pačiais dalykais rūpi
nasi Jungtinių Tautų organiza
cija. Gi pasaulis laukia ir bijosi 
dar baisesnio ir žiauresnio nau
jojo karo. Ir kiekvienas kraštas 
ruošiasi gintis, didina savo ka
rines pajėgas. Beveik jau dai
rosi priešo atominių ir kitokių 
bombų: kada gi toji kruša pasi
pils iš dangaus aukštybių?... 
Bjauriai kaukia mūsų dienų si
renos. Tai ne tos sirenos, ku
rios Homero ir kitokiose pasa
kose saldžiu dainavimu klai
dindavo jūrininkus. Mūsų die
nų yra šiurpesnės.

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ
P
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LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS

IR KOSTUMIERIAMS.

JONAS’ TAVERN
JOHN ANDREŠIUNAS, Sav.

'700 West 31st St. - Chicago, Ill-

S

ffl
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BEE’S & JOHNNIE’S TAVERN
BERNICE ir JOHN KASLAUSKAS, Sav.

Atspėkite, Kuri Yra Populia- 
riškiausia Moteris Amerikoje?

4356 S. Mozart St. - Phone LAf. 3-9845

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

Rinkdamas žinias apie labiau
siai pasauly “garbinamą” mo
terį, Amerikiečių Viešosios 
Nuomonės Institutas gavo \pa- 

į-tirti — jau ketvirtą kartą — 
kad toji pupuliari moteris yra 
Mrs. Eleanore Roosevelt, prezi
dento Fr. D. Roosevelto našlė.

Tokiam Sunku Apsidrausti

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS
IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

LEO’S TAVERN
LEO ir EVA ALELIUNAI, Sav.

827 West 33rd St. - Tel. YArds 7-7643 
Degtinė, vynas, alus ir malonus patarnavimas visiems.
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Linksmų Velykų Švenčių F >s
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LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

KC

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ 
LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS

IR KOSTUMIERIAMS.

GOLD COAST INN
J. ir P. RACHUNAI, Sav.

2656 W. 69th St. - Chicago, Illinois

— Vadinasi, tamsta nori 
drausti savo gyvybę? O ar 
sta važinėji automobiliu?

— Ne, nei automobilio,

ap- 
tam

nei 
motociklo, nei dviračio neturiu 
ir jais nevažinėju.

— Tuomet labai gailiuosi, 
kad mūsų apdraudos bendrovė 
negalės tamstai patarnauti, nes 
pėsčiųjų 
mums

draudimas sudaro 
labai didelę riziką.

Yorko Columbia univer- 
duomenimis, JAV dar

New 
siteto 
yra pustrečio milijono beraš' 
čių, vyresnio negu 10 metų am 
žiaus žmonių.

Lietuvos kooperacinės orga
nizacijos su savo bendrovėmis! 
193£ m. turėjo 200,000 narių, 
o jų pagrindinis kapitalas sie
kė 250 milijonų litų ($42,500,- 
000).

2
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Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Lietuviams

LAKESIDE REZORTO
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HEALTHY FOOD RESTAURANT
LEONAS ir ALEKSANDRA GILIAI, Sav.
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LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ 
LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS 

IR KOSTUMIERIAMS.

3236 South Halsted Street
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Linksmų Velykų Švenčių

LITUANICA TAVERN
CHARLES ŪKELIS, Sav.

FRANK BASTE
SAVININKAS

PEWAUKEE. WISCONSIN

LINKSMŲ PAVASARIO 
SVENČIŲ-VELYKŲ!

3436 S. Lituanica Ave. - Chicago, Ill

i

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ 
LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS 

IR KOSTUMIERIAMS.

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

ANTANAS CHORAS
3253 S. Halsted St. - Chicago, Illinois
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SKAITYTOJU TRIBŪNA
Bendruomenė Pradėta 
Lipdyti Ne Iš To Galo

Prieš keletą dienų, Chicagos 
“Drauge” tilpo p. Gedimino 
Galvos ilgokas manifestas apie 
Lietuviu Bendruomenės Įkūri-

i lieka svarbų darbą lietuvišku
mo palaikyme, kultūros srityje 
ir savišalpos. 1 os organizuotos 
grupės gelbėjo įsteigti bažny

čias. mokyklas; rėmė savuosius 
biznierius, rengė pramogas, 

tvėrė chorus ir pan. Ar tas vis
kas nėra telkimąsis į krūvą,

mą. jos plačiuosius užsimoji
mus išgydyti esančias mūsų 
tarpe blogybes ir pan. Protar
piais p. Gaiva nesigaili rūstaus 
ir pikto žodžio tiems, kurie kar
tais pareiškia abejonių ir kriti
kos bendruomenės atžvilgiu.

Atrodo, jog bendruomenės 
organizatoriai greitai Įsižeidžia 
kuomet kas nors iš pašalies ban- 
di nurodyti jų klaidas ir pri
minti apie jų per plačius užsi 
mojimus. Jie tuojaus ima gra
sinti spaudoje, pažymint!, jog 
visi ju kritikai neturi reikšmės 
ir įtakos: kad tie, kurie nesiburia 
no bendruomenės pastoge vra 
vionvbe< ardvtoiai ir net lietu-

O kas link sujungimo mūsų 
išeivijos, tai ta jau yra atlikusi 
Amerikos Lietuvių Taryba. Mes 
daug geriau sugyvenant tarpu
savyje, negu tie, kurie mums 
peršo bendruomenę.

“JAV. Lietuvių Bendruo- 
enės organizavimas vyksta la- 
li pavėluotai. Čia, kur kal
eno priskaitoma apie milio- 
i lietuviu, ju sutelkimas pra
stas tik dabar. Kaikurie pa- 
ryžėliai imasi pajudinti ben- 
‘uomeniška vežimą, nors dau
gis dėl nesusipratimo ir siau- 
i interesų nuolat vis kaišo bas
is i ratus. O tokie baslių 
lišvtojai nenugąsdins pasiry- 
liu. Versmė netrukus taps 
ilinga srove ir bus pajėgi juos 
įplukdyti lyg šapus...”
Kitaip sakant, jau dabar p. 
aiva ispėja, jog pavirtus ben-

nerieda tiesiu vieškeliu.
—Justas Chiliauskas.

Chicago, Ill.

Jeigu ja n kaltinti Amerikos
lietuvius už Įsteigimą daugybės
draugijų, t ai kodėl neprisiminti
apie vėliau atvykJšius, kurie
viską dar labiau susmulkino į-
steigdami i;eležinkeliečių, pašti
ninku, giri ninkų, buhalterių ir
kitokias di augijėles, kurios čia
prasmės neįturi ir nieko nevei-
kia.

xV 1 cl 11 o U u. ‘ 1 atimu, p. Galva svai-
d v damas - caltinimus neprisidė
jusiems pr to bendruomenės or-
ganizavimo patiekia meškos pa-
tarnavimą pačiai bendruome-

nei. Todėl ir jam nebūtų pro-
šalį prisipažinti: ‘‘Mea culpa,
mea culpa , mea maxima cul-
pa”, kad bendruomenės ratai
dar tebėra Įklimpę Į dumblą ir

Platus Sijonas 
Neblogas Sandėlis!

Universalinės krautuvės Dal
ias, Tex. mieste vedėjas paste
bėjo, kad viena pirkėja vis kaž
ką slepia po savo sijonu.

omenei Į galiūną, visi jos Iššaukta policija areštavo 42 
nentai arba užmiršę prie jos metų moteriškę ir atrado pas ją 
įdėti bus nuplukdyti Į Mi- daiktus, kuriuos jinai “pasisa- 
;an ežerą, ir tai ne vasarą, vino” krautuvėje.
ir žiemos metu! Į Po sijonu atsirado: šokoladi-

inoma. tokie grasinimai yra nių saldainių dėžė, . lietpaltis, 
tingi ir apie juos neapsimo- vyriški marškiniai, penkios po- 
nmčiau kalbėti. Tačiau p. j os kojinių, dvi — po svarą— 
vos pareiškimas, kad Ame- į lėžės dažų, dantims valyti pas- 
>s lietuviai pradedami or- ta, 4 sėklų maišeliai, du mote- 
izuoti, telkti i krūva tik da- riško tualeto dalykai, du gė-

Lietuvai Remti Dr-gija 
Prisiuntė $583 Auką 
Am. Lietuvių Tarybai

Jonas Dvareckas iš Worceste- 
rio, Mass., kuris yra Lietuvą! 
Remti Draugijos iždininkas, šio
mis dienomis prisiuntė Ameri
kos Lietuvių Tarybai $583.60. 
Tie pinigai buvo surinkti se- 

: kančių būdu:
Minint Vasario 16 dieną Wor

cester, Mass., dalyvavusieji su- 
dėji------------------------ $269.49

Lietuvių Piliečių Klubas au
kavo _______________ 100.00

RLT. Sandaros 16 kuopa 25.00 
Lietuvių Moterų Socialis Klu-

I bas ________________  25.00
SLA. 57 kuopa_____ - 25.00
P-nų J. Raukščių auksinio ju- 

j biliejaus pokilyje, kovo 8 die- 
’ na surinkta------------------ 53.60

J. Rauktis kovo 15 dieną pa
aukavo _______________ 5.00

Į Lietuvai Remti Draugijos 1- 
mas skyrius _________ 55.51

SLA. Antras Apskritis Mass.
I Valstijoje -----------------  25.00

Išlaidas, kurios susidarė ren
giant Vasario 16 dienos minė
jimą, sumoje $62.50 Lietuvai 

, Remti Draugijos skyrius pa- 
! dengė pats iš savo iždo ir iš su- 
1 rinktu auku neatitraukė. I c QŠia proga Amerikos Lietuvių 
Taryba išreiškia gilų padėkos 
žodį visiems tiems, kurie pri- 

! sidėjo prie sukėlimo tokios gau- 
] sios aukos Lietuvos laisvini- 
j mui.

Didelė Sausra Prancūzijoje

Pasirinkus Tinkamą Avalinę 
Žmonės Bus Laimingesni

“Kad tik ir 20 svarų virš nor 
mos sunkesnė moteris tegul 
žino, kad vaikščiodama bate
liais ant aukštesnių kulnų, ji 
tarsi visą dieną neša 50 sva
rų sveriantį bulvių maišą” — 
įspėja Dr. Daniel Caplan, kojų 
gydytojas.

•Kiekvienas mūtų teprivalo 
dėvėti apavą, kuris tinka ko-

nekentėsime nei nuo nuospau
dų ,nei nuo kitų kojų negala
vimų. Moterys, atsisakiusios 
visiškai nuo aukštais kulnais

Bičių Sumanumas
Lygus Stebuklui

Bitė-darbininkė, radusi nak-
ibątelių, lengviau gimdys kūdi- ties metu kurį nors maistą, su- 
Ikius, bus smagesnės ir links- geba pilnoje tamsoje nuskristi 
mesnės. jį avilį ir ten kitoms bitėms su-

Kojos, apautos bateliais ant įteikti tiksliausias informacijas, 
aukštų kulnų, gal ir gali vy- kur tas maistas randasi.
rus sugundyti, bet pačioms mo-| Atsižvelgiant į tai, kaip toli 
terims jos atneša tik ligas, Yra nuo avilio atidengtos mais- 
skausmus ir negalavimus. atsargos, sugrįžtanti apie tai

pranešti bitė atgal skridimą 
Ir vyrai ir moterys turi rim-I"

jai, kaip nelyginant, dirbtini čiau susirūpinti kojų apavu 
dantys turi tikti mūsų burnoje, jų pačių gerovei ir naudai. 
Jęi dėvėsime tinkamus batus, ---------------

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ

LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS

IR KOSTUMIERIAMS.

laaro vis kitokiu budu, L-l_ . J_________tiKsliai matuodama nuote 
nustatydama linkmę.

Tai įrodo, kad bites tui 
įtik instinktą, bet yra išvj 
sios atmintį ir skaitliaus 
bėjimus. Lygiai juos mo 
kitoms bitėms apie patirtu 
lykus tiksliai pranešti.

Vištos daugiausia kiai 
sudeda kovo, balandžio, 
žės ir birželio mėnesiais.

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų!
Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Lietuviams

Prancūzijos žemės ūkių savi- 
I ninku susivienijimas praneša, 
kad kraštui gręsia sausros pa- 

! dariniai ir jei neiškris artimo
mis dienomis lietus, tai visame 

; krašte, o ypač pietuose tenka 
Jaukti derliaus galutino sunai- 
' kinimo.

Panaši sausra Prancūzijoje 
yra buvusi tik prieš 75 metus.

Mokytoja Sušvelnėjo

— Koks tu pasidarei geras 
mokinys, sūneli — džiaugiuosi. 
ŠĮ mėnesi tu atnešei iš mokyk-

CHARLIE’S TAVERN
KAZIMIERAS ir VERONIKA 
KASILIAUSKAI, Savininkai.

3356 S. Halsted St Chicago, Illinois

Linksmų Velykų Švenčių

bendruomenei pasirodžius, ( ių svogūnėliai, dvi vyriškos pi- jos puikiausius pažymius.
neteisybė. Mūsų išeivija į ilginės ir dar kitokios smulk- I — šį mėnesi, kiekvienas mo
jo burtis pabaigoje pereitoI nenos. ikinys turi gerus pažymius. Mū-
icčio. Susikūrusios čia Neveltui moteriškė dėvėjo la- su mokytoja yra įsimylėjus ir 
rių draugijos atliko ir at- jai platų sijoną. odėl pasidarė labai gera H

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ 
LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS

IR KOSTUMIERIAMS.
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LINKSMIAUSIU VELYKŲ ŠVENČIU 
VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

Valdyba ir Direktoriai:
Pirmoj eilėj iš kairės Į dešinę: John J. Kazanauskas, President; John Zelis, Vice-President;
Siephanie Kazanauskas, Sec'y-Treas.; Joseph Misevich, Ass't Sec'y-Treas.
Antroj eilėj iš kairės Į dešinę: William Duoba, Anthony Vilkas, Anthony L. Lapinskas, At
torney; Peter Kraujalis, Peter Kazanauskas, Joseph W. Kilikevice.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas Virginia 1-11YI

CHICAGO, ILLINOIS

(ji

ilf1

CHARLES GROCERY
CHAS, ir ONA PILIPONIAI, Sav.

3248 South Green Street
CHICAGO, ILLINOIS.

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ-VELYKŲI

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

JULIA’S TAVERN
ANTANAS ir JULIA VERBICKAI, Sav.

3204 S. Halsted St. - Chicago, Illinois

J

ADV. A. OLIS
SANITARY DISTRICT TRUSTYSŲ 

PREZIDENTAS 
CHICAGO, ILLINOIS

Linksmų Velykų Švenčių

LINKSMŲ PAVASARIO 
LINKSMŲ PAVASARIO 

IR KOSTUMIERIAMS.

ŠVENČIŲ — VELYKŲ
ŠVENČIŲ — VELYKŲ

UNIVERSAL RESTAURANT
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THEO. KLIMAS ir 
JULIA MALONIS, 

Savininkės

750 West 31st St Chicago, 111

'’i

i

Si



Tarp Žemaičiu Būta 
Ir Dideliu Išradėju

Kaip Prieš Šimtą Metų Žemaitis 
Skraidė Viršum Kauno

PROF. VACLOVAS BIRŽIŠKA

Pirmoji oro kelionė Lietuvo
je buvo atlikta tūlo svetimtau
čio Roberstono, kuris 1809 m. i 
sausio 25 d. Vilniuje pakilo į 
orą bene vandeniliu pripūsta 
pūsle — balionu. Apie pusva
landi ore išsilaikęs, jis čia pat 
Vilniuje laimingai nusileido, 
kada pūslė išdūsavo visą savo 
krovinį. Šis skridimas didesnio 
Įspūdžio nebuvo žmonėms pa
daręs. nes ir patį skridimą ma
žai kas sekė, tačiau kai kam 
paskaičiusiam apie tai vietinio

kaip paukščiai skren-

tokių svajotojų buvo 
žemaičių bajorėlis

laikraščio pranešimą, atgaivino 
tūkstančio metų gyvą daugelio 
žmonių svajonę atitrūkti nuo 
žemės paviršiaus ir pamėginti 
paskraidyti jau ne kokia pūsle, 
bet taip, 
da.

Vienas 
smulkusis
Aleksandras Griškevičius. Kiek 
nusimanęs mechanikoje ir fizi
koje, jis rinkdavo iš visur ži
nias apie įvairius jau tuo laiku 
daromus skraidymo bandymus, 
kurių tuo laiku jau nemaža 
daryta įvairiuose vakarų Euro
pos vietose, nors iš tų bandy
mų dar nieko rimto nąišeida- 
vo. Tai ir Griškevičius sugal-

Linksmų Velykų Švenčių i
Linksmų Velykų Švenčių Linkime Visiems Lietuviams

ANTHONY H. KASPER, Sav.

THE CABOOSE INN

5059 S. Wells St. - Chicago, Illinois
Phone LIVingston 2034

LINKSMŲ PAVASARIO 
SVENCIŲ-VELYKŲ!

PROGRESS
Furniture Co. Krautuves

Vedėjai, Direktoriai ir Visi Darbuotojai

(vojo jais pasekt ir pagaminti į 
jsavo lakiojimo^ mašiną.
( 1851 m. jis Kaune išspausdi
no nedidelę, 56 pusi, knygutę, 
įkuria užvardijo lenkiškai “Pa- 
rolot Zmuidzina, t. y. Žemai
čio Garalėkis”. Pačioje knygu
tėje jis faktiškai apie savo “iš
radimą” nieko beveik nerašo, 
tik mini įvairius kitus atliktus 
bandymus pakilti į orą sunkes
niu už orą aparatu. Bet kny
gutės pabaigoje jis pridėjo ir 
savo sugalvoto “garalėkio” brė
žinį. Nors ir šis brėžinys buvo 
gan primityviškai atliktas, bet 
jame ir kiekvienam nespecialis- 
tui puola į akis, kad čia jau tu
rima visus svarbiausius vėles
niųjų lėktuvų elementus. Griš-.' 
kevičiaus “garalėkio” brėžiny 
yra ir sparnai ir ratai išsibėgi- 
mui, uodega ir sraigtas-vairas. 
Bet kaip gi šį visą aparatą iš 
vietos išjudinti? Tuo laiku da
bartiniai varikliai dar nebuvo 
žinomi, o ir garo mašinos dar 
nebuvo pasaulio visuotinai nu
kariavusios, nors jau ir Lietu
voj buvo kilę projektai praves
ti geležinkelį, pvz., nuo Jur
barko į Liepojaus uostą, kad 
tuo būdu sujungti Nemuną su 
jūra, aplenkiant Prūsus. Griš
kevičius ir siūlė ant jo apara
to pastatyti garo mašiną, kuri 
ir priverstų jį judėti ir lėkti. 
Nuo 
savo 
kiu.

i Po daugelio metų šią knygu
tę gavus į rankas ir ją visą pa
skaičius, buvo susidaręs įspū
dis, kad ir 'čia turima reikalo 
su vienu daugybės 
fantazierių. 
aiškėjo, kad 
dėlto ne tik 
kį nubrėžęs, 
truaves ir net išbandęs. *» v

| Apie tai prieš keliasdešimts 
metų buvo pasakojęs žymusis, 

(daugiausiai Galicijoje gyvenęs, 
j lenkų mokslininkas antropolo- 
’ gas, mokslų akademijos narys, 
prof. Talko Hryncevičius. Savo 
spausdintuose atsiminimuose 

a jis patiekia kiek iš kur nežino- 
g mų faktų apie Griškevičių ir 
H jo išradimą. Mat, pats Talko 
s Hrynkevičius buvo gimęs Ilgu- 
s voje, netoli Kauno, o savo jau- 
| nas dienas buvo praleidęs Kau 

ne ir kai kurie senieji Kauno 
gyventojai jam štai ką buvo a- 
pie Griškevičiaus išradimą pa- 

jI pasakoję:
I" j Pasirodė, kad Griškevičius 
>> buvo ne tik aną knygutę para- 

šė, bet sulig savo brėžiniais ir 
a tokį aparatą pagaminęs, 
p damas jį išbandyti ir 
p žmonėms parodyti, jis

tos p garo mašinos jis ir 
aparatą pavadino garalė-

svajotojų, 
Tačiau vėliau pa- 

Griškevičius vis 
buvo savo garalė- 
bet ir jį sukons-

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMIERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

4181-83 ARCHER AVENUE 

Tel. LAfayette 3-3171

Po Operacijos Kelkite ir 
Lovoje Negulėkite

Pavasario Džiugesis
Ir Vieversis atskridęs iš 
Šilty Kraštų Sveikino 
Tas Šventes Lietuvoje

norėdavo nuskriausti nei vie
nos dangiškos esybės. Kalėdų 
šventės buvo skiriamos išimti
nai saulės pagerbimui, o Vely
kos tapdavo surištos su Mėnu
liu, artimesniu žemės kaimynu. 
Sekminėse gi, vasaros metu, 
pagerbdavo savąją Žemę, kada 
toji yra pačiame savo gražume 
ir puošnume.

Mūsų protėviai yra palikę 
mums daugybę padavimų, ku
riuose vaizdingai atpasakojama 
įvairūs pasikeitimai gamtoje, 
kuriuose nušviečiami žmogaus 
santykiai su visa aplinka. Tie 
padavimai šiandie jau atrodo 
keisti ir nerealūs. Mokslo pa
žanga įrodė jų klaidingumą.

Kartais žemė dar nebuvo iš
džiūvus nuo tirpstančio sniego 
vandens srovių, kartais upeliu
kuose ir upėse plūduriavo ga
balai ledo, o vieversėlis jau 
skraidė aplink, atkeliavęs iš 
šiltų kraštų. Jis pirmas iš kla- 

, jūnų paukštelių atvyksta pa
sveikinti pavasarį ir jo didžią
ją šventę.

Vieversėlio giesmė dar ne
skamba taip garsiai ir žavėjan- 1 
čiai, kaip pavasariui įpusėjus, 
arba rugiam iškilus laukuose. Vienok, nepaisant į tai, senovės 
Vieversis, tas rūpestingas pauk (lietuvių mitologijoje yra daug. 
štelis, laksto aplink tėmydamas1 iškilmingumo, grožio ir dvasi- 
pasikeitimus aplinkinėje gam- nio pasitenkinimo, 
toje ir ieškodamas patogios vie
telės susukti lizdą.

Velykos yra pavasario prisi
kėlimo šventė. Jos ateina tiktai 
tada, kai mėnulis, tas saulės vei- 
drodys, parodo metų pasikeiti
mą. Kodėl tik mėnulis gali 
tų švenčių rodyklė. Kodėl 
gal jo išvaizdą nustatoma 
lykų datą, Atsakymo į tai 
ketu ieškoti senu žmonių c v v
žiūrose į gamtą.

Kuomet sniegas ir ledai 
kuose pradeda tirpti, o vanduo 
srovėmis ima plaukti į upes, 
prūdus, ežerus, o iš ten į jūrą, 
tai anais laikais buvo manoma, 
jog mėnulis “sutraukia” tą van 
denį, išdžiovina laukus, pievas, 
kelius ir tuo būdu paruošia ke- 

i lią gražiajam pavasariui. Kaip 
atrodo, tai mūsų protėviai ne-

Amerikiečių ir anglų gydy- < 
tojų išbandyta praktika versti i 
ligonius net ir po sunkios ope
racijos greičiausiai keltis iš lo
vos, pasirodo, yra labai tiksli 
ir sėkminga. Dabar ir Veteranų 
Administracijos gydytojai pa-' 
tiekia savo šia linkme stebėji
mus. Jie palygina 1700 ligonių, 
kurie buvo priversti beveik ry
tojaus po operacijos dieną kel
tis iš lovos pasveikimą su tais 
1,203 ligonimis, kuriems buvo
leista lovoje gulėti pagal anks- Maneška jokios 
tyvesnes taisykles.

racijc
turėjo 
ciniu

rodo, jog tie kurie po op< 
s perilgai lovose gulėjo 

net dvigubai po-opera 
komplikacijų.

Dievas Jam Pranešė 
Korėjos Karo Galą

Pittsburghe, Pa. gyvenąs Jim 
Maneška, besiskelbiąs, kad “Po
nas Dievas jam pasako”, para
še vietos laikraščiui, laišką, ku
riame pranašauja, kad Korėjos 
karas baigsis balandžio 6, 1953 
m., 10:20 v. vakare.

Bet jei karas nesibaigs, Mr. 
atsakomybės

neprisiima.

Linksmų Velykų Švenčių

būti 
pa- 
Ve- 
rei- 
pa-

lau-

Visa tai verta prisiminti Ve
lykų šventėse, kurios kaip tik 
ir simbolizuoja tą pasakų pa
saulį, kuris jau gerokai atsito
linęs nuo mūsų, bet kurio ne- 
privalėtumem užmiršti.

Antroji Misterijos Pusė

Mokytojas klasėje pasakoja 
apie gamtos stebuklus. Baigda
mas, jis klausia:

— Ar tai ne stebuklinga, kaip 
viščiukai išsirita iš kiaušinio 
kevalo?

Nuo paskutiniojo klasės suo
lo pasikelia ranka ir atsistojęs 
mokinukas sako:

— Aš manau, 
jau, dar labiau 
kaip tie viščiukai 
tenka.

pone mokyto- 
stebuklinga, 

į kevalus pa-

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ - VELYKŲl

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ

LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS

IR KOSTUMIERIAMS.

SUKYS-D00DY-ANT0N1SEN
3252 SOUTH HALSTED STREET

CHICAGO, ILLINOIS

NEW LIFE LIQUORS
Galite gauti visokios rūšies Vynų, Degtinės, Alaus 
Likerių žemiausiomis kainomis.

Draugiška Užeiga Lietuvių Centre — Bridgeporte.

3234 South Halsted Street
JOHN ZAVIS — Savininkas

KEEP 10%
FOR YOURSELF

Norė- 
kartu 

jxo vieno 
! didelio Kauno jomarko metu 
staiga pakilo į orą ir lėkė prie 
pat žemės per galvas visų jo- 
markininkų. Tokiam neregėtam 
milžiniškam paukščiui pasiro
džius, nusigando ir pamatę jį 
žmonės ir ypač gyvuliai. Pasi
baidę arkliai pradėjo sklaidy- j 
tis į visas puses ir ne tik visą 
jomarką išvaikė, bet ir daugelį 
žmonių sužeidė.

Apie tai išgirdęs Kaund gu
bernatorius įsakė tuojau tvar
kos ardytoją suimti ir ištremti 
į Sibirą. Norėdama savo vyrą 
nuo ištrėmimo išgelbėti ir vi- į 
sus nusikaltimo įrodymus pa- i 
slėpti, Griškevičiaus žmona, 
šiam savo aparatu namo sugrį
žus, pasiėmė kirvį ir visą apa
ratą sukapojo, o paskui ir su
degino.

Nepavyko rasti medžiagos 
apie tai, koks iš tikro buvo’ 
Griškevičiaus likimas, bet yra 
tikrai žinoma, kad jis daugiau 
jau naujų bandymų oran pa-, 
kilti nedarė ir tuo būdu Lietu
vos “aviacija” daugiau kaip 50 
metų visiškai apmirė. Žinoma, 
vargu ar šis Griškevičiaus iš
radimas būtų galėjęs praktiškai 
išsivystyti, tačiau jis j 
rodo, kad ir šioje, grynai 
nikos, srityje ir lietuviai 
galėję gal ne mažiau už 
nuveikti, jei anais laikais 
turėję kitas politines sąlygas.

(“Darbas”).

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ 
LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS 

IR KOSTUMIERIAMS.

Archer Ave. Furniture Co
JUOZAS IR KAZIMIERA KASIKAIČIAI

4140 So. Archer Avė.
CHICAGO, ILLINOIS

Kiekvieną algos dieną pasidėkit sau 
pirma. Taupykit pas mus. Uždirbkit 
gerą pelną su Apdraustu Saugumu.

V. P. PIERZYNSKI, Secretary

CONINENFL
SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

4559 SO. PAULINA STREET a YARDS 7 0145-6
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LINKIME VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

LINKSMIAUSIU VELYKŲ ŠVENČIU

VALDYBA DIREKTORIAI

THOMAS S. JANULIS - Prezidentas

JOHN BUDRICK - Vice-Prezidentas

JOS. M. MOZERIS - Sekretorius 

MARY EISIN - Iždninkė

J. P. V ARK AL A - Auditorius

STANLEY STANEV1CH

JONAS JANULIS

FRANK DIKSAS
K. DEMERECKIS

S. P. MAŽEIKA

mums 
tech- 
būtų 
kitus

> būtų

DISTRICT SAVINGS & LOAN 
ASSOCIATION

3430 South Halsted Street Tel. Cliffside 4-0104




